муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22

имени Героя Советского Союза И.Я. Филько»

ПРИКАЗ

от 21 августа  2023 г.                                 х. Зайцев                                            № 81

О назначении ответственного

 за реализацию мероприятий профминимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 г. АБ-2324/05, в

соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 26.07.2023 г.

№ 1299-пр, пунктом 3.1 Протокола совещания по вопросам реализации

инфраструктурных мероприятий национальных проектов «Образование» и «Демография»

от 11 апреля 2023г. № СК-55/02пр, а также с учетом Методических рекомендаций по

реализации профминимума для образовательных организаций Российской Федерации,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего

образования (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 1 июня

2023г.№ АБ-2324/05), приказа Отдела образования администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края № 397-ОД «Об утверждении плана

мероприятий по подготовке  к реализации Единой модели профессиональной ориентации

-  профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных

организаций  Курского муниципального округа Ставропольского края, с целью

обеспечения готовности общеобразовательных организаций  Курского муниципального

округа с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для обучающихся 6-11

классов (далее-профминимум)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в  МКОУ «СОШ № 22 имени Героя Советского Союза

И.Я. Филько» в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профминимума с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума  Стукалову

Елену Александровну – заместителя директора по воспитательной работе.

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума  Стукаловой Е.А.:

3.1.Разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый - 40 ч.);

Рекомендовано использовать примерную рабочую программу «Билет в будущее»

(размещена в реестре примерных основных общеобразовательных программ

(https://fgosreestr.ru/). Общеобразовательная организация использует в программе

региональный компонент и/или региональные программы профориентационной

деятельности (не более 10 часов);

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить

возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов МКОУ «СОШ № 22

имени Героя Советского Союза И.Я. Филько», реализующих профминимум, во

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года

(дополнительная информация о проведении Всероссийского родительского

собрания по профориентации поступит в августе 2023 года).

https://fgosreestr.ru/

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе -   Берюмовой О.Н.

предусмотреть в расписании занятий обучающихся (6-11 класс) проведение

профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный

день недели - четверг).

6. Ответственному за сайт  Давыдовой А.И. опубликовать необходимую

документацию по реализации профминимума на официальном сайте МКОУ «СОШ

№ 22 имени Героя Советского Союза И.Я. Филько»  в срок до 21.08.2023 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                             Р.С. Мурадян